



# КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

### О внесении изменений в Закон Курской области «О научной, научно-технической и инновационной деятельности в Курской области»

Принят Курской областной Думой

25 августа 2022 года

#### Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 29 октября 2013 года № 97-ЗКО «О научной, научно-технической и инновационной деятельности в Курской области» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 30 октября 2013 года; от 29 октября 2015 года; от 27 сентября 2017 года) следующие изменения:

1) в абзаце четвертом статьи 1 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

2) в статье 1<sup>2</sup>:

а) в пункте 1 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительству Курской области»;

б) в пункте 2 слова «Администрацию Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

3) в статье 3:

а) в части 2:

в абзаце первом слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

в пункте 2 слова «орган исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительный орган Курской области»;

б) в части 3 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

в) в части 4 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

г) в части 5 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

д) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. В соответствии с федеральным законодательством Правительство Курской области вправе осуществлять финансовое обеспечение проведения научных исследований и (или) экспериментальных разработок в федеральных государственных научных организациях, федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, реализации программ или планов развития федеральных государственных научных организаций, участвовать в формировании инфраструктуры указанных научных организаций.»;

4) в статье 6:

а) в части 1 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

б) в части 2 слова «Администрацией Курской области в установленном ею порядке» заменить словами «Правительством Курской области в установленном им порядке»;

в) в части 3 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

г) в части 4 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области», слова «в установленном ею порядке» заменить словами «в установленном им порядке»;

5) в части 2 статьи 7 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

## Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 5 » сентября 2022 года

№ 66 -ЗКО